
aj;^`

Governo Municipal de `ErtyF`qaiao

ill

Eil

PUBLICACAO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE:  0  MUNIcipIO  DE  BREJAO,  atraves  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCACAO  -
FME,  inscrito no CNPJ/MF sob o n° 30.820.772/0001-30,  com endereco na sede, sito Travessa Capi{ao
Francisco Furtado, s/n° -Centro -CEP: 55.325-000 -Brejao/PE.

CONTRATADAS:  Viva  Distribuidora  de  Produtos  Ltda  oviva  Distribuidora  e Servigos),  inscrita  no
CNPJ/MF sob o n° 20.008.831/0001-17, estabelecido na Avenida A, s/n°,  Galpao A,  Bairro'  Dom Helder

Camara, CEP : 55.293-970, Garanhuns-PE.

Master Distribuidora de Produtos Ltda (Master Distribuidora a Servigos), inscrita
no  CNPJ/MF  sob  o  n°  17.238.558/0001-02,  estabelecido  na  Rua  Any  Barroso,  n°  206,  Bairro:  Santo
Ant6nio, Garanhuns-PE,  CEP:  55.293460.

OBJETO.    0   presente   Contrato   tern   por   objeto   a   registro   formal   de   pregos    para   eventual   e   futura
CONTRATACAO  DE  EMPRESA  PARA  AQUISICAO  INTEGRAL  DE  KITS  DE  MATERJAIS  ESPORTIVOS  E
ACESSORIOS,     DE    MATERIAIS     ESCOLARES,     DE    BRINQUEDOS,     CONJUNTOS    DE    MOBILIARIOS
ESCOLARES (conjuntos para Pi.ofessores a Alunos), EQUIPAMENTOS DE ARES€ON0ICIONADOS, para
atender   as   Unidades   Escolares   de   Ensino   do   Municipio   de   Brejao/PE,   de   acordo   com   os   Termos   de
Compromisso  rirmado  com  o  FNDE,  para  o  periodo  de  12  (doze)  meses,  conforme  condie6es,  quantidades  e
exigencias estabelecidas no Termo de Refeiencia

OBJETO  DO  ADITIVO:  Constituj  objeto  deste  Termo  Aditivo  a  alteracao  da  CLAUSuLA  TERCEIRA
dos  Contratos  Administrativos,  firmado  em  29  de  julho  de  2022,  presente  documento  tern  por  s
ajustado,   na  melhor  forma  do  direito,   e  tendo  em  vista  as  considerag6es   acima   apresentadas

prorrogagao da vigencia.

D0  PRAZO:  0  presente Termo Aditivo tefa vigencia de  12  (doze)  meses,  a  partir de  28  de julho de
2023j e termino no dia 29 de julho de 2024, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos periodos
ate o limite maximo previsto no art.  57,  inciso 11  da  Lei  Federal  n° 8.666/93, e contrato.

RATIFICACAO:     Sao     ratificadas    todas     as    demais     Clausulas    e    condic6es    dos    Contratos
Administrativos  PMB/FME  n° 069-07/2022 e 070.07/2022,  e alterac6es  posteriores,  que  nao tenham
sido alteradas e nao conflitantes,  implicita ou explicitamente,  por este instrumento.

FUNDAMENTO   0  presente  dooumento tern por si,  ajustado,  na  melhor forma  do djreito,  e  tendo em
vista  as  considerac6es acima apresentadas,  com fulcro o art.  65,  inciso  11,  o art.  57,  § 2° da Lei  Federal
n° 8.666/1993 (Lei de  Licitag6es e Contratos).

DATA DE ASSINATURAD0 TERMO: 28 de julho de 2023.

ORIGEM:  Processo Licitat6rio n° 016/2022.

Inexigibilidade de Licitacao n° 005/2022.

Contrato Adminlstrativo PMB n° 069-07/2022.
Contrato Administrativo PMB  n° 070-07/2022.

Brej.ao -PE, 04 de agosto de 2023.

Pca Melquiades Bernardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE
CNPJ:  10.t31.076/OOO1-OO                         E.mail:  licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240102103510.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



GOverno McuEn±C=.PDai=e Bre]ao    I+:#
CERTIDAO

i:`L:`:odae^`

JOAQUIM  MEIRA  HENRIQUES,  Secretario  Municipal  de  Administrapao

do  Municfpio  de Brejao, no  Estado de Pemambuco,  no uso das atribui€6es que  lhe confere o

Cargo.

CERFITICA:

Zi=

a

Para  os  fins  que,  foi  registrado,  publicado  e  fixado  no  local  de  costume  para

PUBLICACAO   DOS  ATOS  DA   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BREJAO   e   em

lugares   ptiblicos   de  grande  circulapao   pelo   fato   da   inexistencia  de   imprensa  oficial,  mos

termos do Art.  87, c/c Parigrafo Unico do Art.  93, Capftulo 11,  Secdes I e V, da Lei Orginica

do  Municipio  de  BrejaomE,  e  Art.  97,  inciso  I,  alinea  "b"  da  Constituicao  do  Estado  de

Pemambueo, a PUBLICACAO D0 EXTRAT0 D0 TERM0 AI)ITIVO - PROCESS0 n°

016#022  - PREGAO  ELHTRONICO  n° 005/2022, tendo  como  objeto:  Coustitui  obieto

deste    Termo    Aditivo    a    alteracao    da    CLAUSULA    TERCEIRA    due    Contratoss

Administrativos.  firmado  em  29  de  iulho  de  2022.  Dresente  documento  ten  Dor  si.

aiustado.   na   melhor   forma   do   direito.   e   tendo   em   vista   as   considerac6es   acima

aDresentadas a I.rorrogacao da vigencia.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao.

SECRETARIA   DE   ADMINISTRACAO   DO   MUNIcipIO   DE   BREJAO,

Pca Melquiades  Bernardo, 01  Centro -   Brejao  -   PE

CNPJ:    10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240102103510.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



30/11/2023,15.43

A

ZI

Municrpio  de  Brejao

F,STADO I)F. PERNAMBUC0
MUNIcipI0 I)E BREJAO

PRFli`EITURA MUNICIPAlj DE BREJio - FUN])O MUNICIPAL DE
EDUCAcio - FME

PUBI.ICAC^O DO EXTRATO DE TERM0 AI)ITIVO

CONTRATANTE: 0 MUNIcfpIO DE BREJAO, atraves do
FUND0 MUNICIPAL DE EDUCACAO -FME, inscrito no
CNPJ"F sob o n° 30.820.772/0001-30,  com  cndereco Tia sede,
silo  Travessa  Capitao  Francisco  Furtado.  s/n°  -  Ccntro  - CEP:
55.325-000 -BrejaomE.

CONTRATADAS:   Viva   Distribuidora   de   Produtos   Ltda
(Viva  Distribuidora  e  Servicos),  inscrita  no  CINPJ/MF  sob  o
nu    20.008.831/0001-17,    estabelecido    na    Avenida    A,    s/nu,
Ga[pao  A,   Bairro:   Dom   Helder   Camara.   CEP.:   55.293-970,
Garanhui`s-PE.

Master     Distribuidora      de      Produtos      Ltda      (Master
Distribuidora  &   Servicos),  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°
I 7.238.558/0001-02,  estabelecido  na  Rua Any  Banoso,  n°  206,
Baino: Santo Ant6nio, Garanhuns-PE, CEP: 55.293460.

%¥:]Tdg:pr:coEr::::t:vecnofunaTaetofu=cp8rNTb#¥Aoc;C8£sDtrE
EMPRESA PARA AQUISICAO INTEGRAL DE KITS DE
MATERIAIS     ESPORTIVOS     E     ACESsdRI0S,     DE
MATERIAIS       ESCOLARES.       DH       BRINQUEDOS,
CONJUNTOS       DE       M0BILIARIOS       ESCOLARES
(conjuntos  para  Professores  e Alunos),  EQUIPAMENTOS
DE   ARES-CONDICIONADOS,   para   atendcr   as   Unidades
Escolares  de   Ensino  do  Municipio  de  Brej5on'E,  de  acordo
com  os Temos de Compromisso firmado com o FNDE, para o
periodo  de  12  (doze)  meses,  conforme  condic6es,  quantidades
e exigencias estabelecidas no Temo de Refcrc`ncia.

OBJET0    DO   ADITIVO:    Constitui    objeto    deste   Termo
Aditivo    a    alteracao    da    CLAUSULA    TERCEIRA    dos
Contratos  Administrativos,  firmado  em  29  de julho  de  2022,
presente  documento  t6m por  si,  ajustado,  na  melhor  forma  do
direito, e tendo em vista as considerac6es acima apresentadas a
prorrogafao da vigenda.

D0  PRAZO:  0  presente  Termo  Aditivo  tera  vig6ncia  d..  12
(doze)  meses,  a partir de  28  de julho  de  2023,  e  t6rmino  no
dia  29 de jull`o  de 2024, podendo  ser prorrogado por iguais  e
succssivos  pchodos  ate  o  limitc  maximo  previsto  no  arl.  57,
inciso 11 da Lei Federal n° 8.666/93,  e contrato.

RATIFICACAO:  Sao ratificadas  todas  as  demais  Clausulas  e
condic6es dos Contratos Administrativos PMB/FME n° 069-
07/2022   c   070-07/2022.   e   altera96es   postenorcs,   que   nao
tenham    sido    alteradas    e    nao    conflitantes.    implicita    ou
explicltamente, por este instrumcnto.

FUNTDAMENTO:  0 prcsontc  documcnto  tom por si,  aj'ustado,
na melhor forma do  direito,  e tendo  em vista  as  con.siderac6es
acima  apTesentadas,  com  fulcro  o  art.  65,  inciso  11`  o  art.  57,  §
20    da    Lei    Federal    n°    8.666/1993    (Lei    de    Licitag6es    e
Contratos).

DATA DE ASSINATURAI)O TERMO: 28 de julho de 2023.

ORIGEM:  Processo Licitat6rio Ilo 016/2022.
Inexigibilidade de Licita¢ao n° 005/2022.
Contrato Administrativo PMB n° 069-07/2022.
Contrato Administrativo PMB n° 070-07/2022.

Brejao - PE, 04 de agosto de 2023 .

\̀ '?'ssKio de v`1\

https./twww.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/3F99D7EO/03AFcweA4sJHNIUJiqFR-Ulil NIE0klJiyzppAZ2NIMNtkcBUDYgjooHfNEy9rhx3o. ,.          1/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240102103510.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



30/11/2023,15.43

EZ

Eil

Municipio  de Brejao

WILIANE CAMILA PAES DE LIRA
Pregoeira.

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

C6digoldentjricndor:3F99D7E0

Mat6ria publicada no Diario Oflcial dos Municipios do Estado
de Pemambuco no dia 30/11/2023.  Edicao 3478
A vcrificacao dc autcnticidadc da mat6ria podc scr fcita
informando o c6digo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

https://www.diariomunicipal com.br/amupe/materia/3F99D7EO/03AFcweA4sJHNIUJiqFR-Ulil NIEoklJiyzppAZ2NIMNtkcBUDygjooHfNEy9rhx3o..`          2/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240102103510.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



DIARIO  OFICIAL  DA  UI\-Ilo-Se¢5o  3                                                   lssN  1677-7o69               N9  227,  qulnta-feira,  3o  de  novembro  de  2o23

Avlso  DE  uCITA¢A0
PREGA0  EIETRONICO  Ng  103/2023  .  PMS  -  UASG  988461

0bieto    RtGISTflo   DE   PRECOS   PARA  SERvl¢OS   DE   SOM   E   LOCACAO   I)E   ESTfluTURA5   PARA
EVENTOS,   EM   ATENDIMENT0  AS   SECRETARIAS   DO   MUNICIPIO   DE   SAflANDl/PR    Abertura.

15    de    dezembro    de    2023    as    0900    h      lnforma[6es    e    edital      wwwsarandiprgovbr,
http3 //www.comprasnet gov  br/s€guro/login portal  a;p,
pregoeirol@sarandi  pr  gov  br

5E'¥8MTEMNAqEL?ALN;U%Eft)

A

®

Sarandi,   29  de   novembro  de  2023
HtNAN   BAllsiA   Ml=ytuNG

Pregoe,ro

PREFEITURA    MUNICIPAL   DE    UNIAO    DA   VIT6RIA

RESulTADO   DE   CLASSIFICACAO

CHAMAMENT0  PUBLIC0  NP   13/2023

Re5ultado   de   Analise   Preliminar    Processo   Administrativo   n9168/2023
0   MUNICIpto   DE   l"AO   DA  VITORIA  -   Parana,   atraves  da   Secretarla   Muni(ipal

de   Cultura,   no5   termos   do   qua   determina   o   Edital   de   Chamamento   Pablico   -   Lei   Paulo
Gu5tavo     n9    13/2023,     tome     p`iblico     a     resultado     da     Anslise     Preliminar    (eliminatori.),
conforme   detalhamento   abaixo    05   propor`entes   cuias   propostas   foram   desclassiflcadas
poder5o  recorrer  da  decisao  nct  prazo  de  3  (tres)  dia5  uteis,  a   contar  da  data  de  publicac5o
des`e   re5ullado
Edital   Numero   13/'2023   -   LEI    PAULO   GUSTAVO   `   PiioJETOS  Al)DIOVISuAl
1    Alexandre   Gelchaki   Nero  -''Uni5o  Vivente"   -   Nota    95   -Curia-Metragem
2     Amauri   Yamauti        "40   anos   da   enchen`e   de    1983   do   f`io   lgua9u     Novo   epi56dio   em
2023"       Nola    55       Cur`a-Me`ragem
3    Amos   f\ibeiro   .   Cineclube   Agulheiro   -Nota    98   -Cinema   ltiner8nte
4    Be[ina   Vaudan   Sepanhaki   -  Curta-Metragem   (NABlllTADA)
S    Cristiano   Michel   Ferreira   -   "PIONEIROS   -ARTE   00   VAL"       Nota     90   I   Curta-Metragem
6    Fernando  Ce5ar  Gohl   -   FormaGao   Audio`/isual   -   Note   loo   -   Forma¢5a   Audiovisudl.
7     Funda55o   M    UNIUV    -Cinema   ltinerante   -Cinema   l`merai`te   (NABlllTADA)
8     Gabriela   Gros5klaus    '    "As    Mulheres    na    Giierra    do    Contestado"    -    Nota    87    -   Curta-
Me`ra8em
9    lvan   Cpsar  Tracz   -   "lgua!umorfose"   -   No`a   52   -Curta-Metragem
10    Leonardo   Ferreira   Tavares   .   "A   Rica   Historia  do   Futebol   do  Vale   do  lgua5u"   -   Nota   78
•   Curta-Metragem

11     Luan3   Lulse   Siqueira   luczka   -I.Erv@   Mate     uma   heranfa   cultural   em   Unlao   da   Vitdria"
Nota   56  -Curia-Metragem

12     Luca5   Zapotoczny   -   .`Uni6o  da   Vitoria   embaixo  d'5gua"   -   Nota   95  -   Curta-Metragem
13    Marilia   6abriela   Stasiak   Fran(a   -   "um5o   da   Vitoria   em   Art   De{o"   -   Nota   87   -   Cur`a-
Metragem
14       Michel      Rodrigues     de      Moraes            "Hespeita      minha      Historia"      -     Curta-MetrageiT`

(NABIllTADA)
15    Moc8   Comunicac5o   -"a   Dlabo    Alem   do   Floresta"   -Nota   95   -lortga   MetrageiTi
16    Rafael   Diego   Ogrodnik   Buchholz       "A  cultura   ucrar\iana   de   uniao  da  vitona"   -No(I   75

Cuita-Metragem
17   Tatiana  Gewehr  Trindade  -  ''Elemer`tos  Representativos  da  Cultura  UcrantanaH  -  Nota  S1
-  Clirta.Metragem
18      Thai5    Tereziiiha     Domborovski    Gon¢alves          "PflEVART     (PREVEN¢ao     COM     ABTEt
Videoclipe   ( NABILITADA)

19    Aristeu   da   Silva   Duarte       I.Morro   dD   Cri5to   -   Tu/ismo   e   Cultura   que   aben¢oa   noseas
cidades"   -   Curta-Metragem   (lNABluTADA)
20     Marcos   ^ntamo    Dasko    -   "Histona    da    Banda    Muntcipal   de    Unl5o   da   Vit6rla    Emlllo
Taboada"   .   Nota    39  .   Curtaimetragem
21    Giiilherme   Angelino   -   "Entre   Muro5   e   Sonhos    olhares   Culturai5   no   C5rcere"   -Curta'
Metragem   ( NABILITADA)

#fa%'rneas':net;rcm°am,3:esm::i:frog:ec(U4'irr35@2:";i:3av`t°'ldp'8ovbl

Uni5o   da   Vitoria   -PR,   29   de   novembro   de  2023,
DANIELE   BoflGE5   DE   LIMA

Presidente   da   Comiss5o   da   Banca   de  Avalia5ao   dos
Pro/etos   da   Lei   Paulo  Gus(avo

FtESUITADO   DF   CLASSIFICAC^O

CHAmMenITo  puBiico  NI  14/2o23

ftesul`ado  de  Anali5e   Prelimmar    Proce.so  Admmistratrvo   n9   169/2023
0  MUNIC`PIO   D€   UNlto   OA  VIT6RIA  -   Paran£,   atrav6s   da   Secretaria   Munii=ipal

8:s::;tour:'9ni£/!%r2?,°Stod,°naqupeubd,:::r:'nraes°u,tEad:;a'ddae£*:,i::mperne|:mfnuabr!'C(°ei;m[:;t:arra!P
ccinToiri`e   Jelalhame/1lo   dbdixo     0>   proponer`te5   cuid±    piopo5td5   fordm   descld5.ificadd>

poderao  recorrer  da  declsao  no  prazo  de  3  (trGs)  dias  uteis,   a  contar  da  data  de  publica{5o
deste  resultado
Edital   Ndmero   14/2023   -   LEI   PAUL0   GuSTAVO       PROJETOS   DEMA15   Af!EAS
1  Celso  Godoi   Neto   .   "Poecia   leitura   e   Produ¢o"   -Nota     17   -Ora(idade   leitura
2  Cesar   Luis   f`ubel   .   "Uniao   da   Vi`oria   -   Consuetos"   -   Nota     70   -   Artes   Plastica5
3  Cibele  Aparecida   Campos  -   "Camir`ho5  do  Artesar\ato  Brasileiro"   -   Nota    42   -  Arte5analo
4  Denis   Ranquel   -   ..Uni5o  da   Vitoria   sobre   4   0lhares"   -   Nola    67   -   Artes   Plasticas
5  JoeliTia   Giare`a   Bueno  -Exposifao   -Mulheres       Artes   Plisticas   (lNABILllADA)
6  Leandro  Cesar   dos  Santos  ,   Mandalas    Espelhos   da  Alms  -  Artes   Plas`icas   (tNABluTADA)
7  Lul'5  Her\nque  Malon Stceberl  .  .'Uma  Aventura em  Uni5o da Vtona"  -Ncta   83 -Oralidade e  lerfura
8  Mar[ia   Regina   da   Silva   Vlck   -  Artesanato  /`lNABILITADA)
9  Paulo   Cesar   Meyer   Jumor   -   "Uniso   da   Vi`oria   em   Dan¢a"   -   DanFa   (lNA8luTADO)
10  ftosicler  Gu6rios  Gohl  -  `.Livro  Dinheiro  da  em  Arvore"  -  Oralidade  e  Leitura  (lNABluTADA)
11  Rosilda  Aparecida   de   Almeida   -I.Do   Lixo   a   Arte"   -Artesanato   (lNA8lllTADA)
12  Sonia    Beatriz   Vieda   Pysklevrlz   -`'Linhas   dct  TerTipo    A  Trajet6rta   de   Sonia   Pysklevitz   no
Ar`esanato   Contemporaneo"   -Artesanato  (lNABILITADA)
13  Therezinha   Leony   Wolff   -   "Livro   infantil   hAqui   e   Acoki"        Oralidade   (lNABILITADA)
14  Willian   f(odrigo   Ferreira   -"Arte  em   Movimento    Uni5c)  pel3   Dan¢a"   -Nota    95   -Dan[a
lnforma¢6es   Complementare5    cultu/a@uniacrdavitoria  pr  gov  br
Maiore5   informa56es    Telefone   (42)   3S23-71S7

Uni5o   da   Vit6ria   .   Pf{,   29  de   novembro   de   2023
DANIEIE   BORGCS   DE   LIMA

Prestdente  da  Comi5s3o  da  Bancd  de  Avaliaiso  dos
Pro/etc)5   da   Let   Paulo   Gustavo

ESTADO   DE   PERNAMBUCO

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ARCOVERDE

flESul.TAD0   DE   HABluTAtlo
TOMADA   DE   PRECOS   PMA   NQ   7/2023

;:Ei::i:jnp;u:;A£VR|%§S§:;:iqugic;i;:Ni#;§pE;§PD;:d;i¥§a:§P}i€[;jgfi:!#i€;}§;\i::i;;g;:i:£o€:#[;I;
DE  OBRA  DA  EMPREITEIRA    A  Cpl  decidiu   pela   HABlllTA¢AO  das  eiTtpre5a5

•,`-:,

*

i;  I;°!:€MB£EE:N:DE€N3:A:£tL:HRiTM::L#Mo:Us£°kivL^TDLfDA         .`o 66  B re/a`oy^`
04   M    M    DA  s,LVA  OL,v€,RA  cONs"L,¢6Es  DE  EO,:pros
05    D    L   G  CONSTRUTORA  ITDA

07    GON¢AIVES&MIRANDAENGENHARIA                         :{-\
06    GullHERME  A  FERRElftA  SllvA

08    NIVALD0  CONSTRU¢6ES  OLIVEIRA  ITDA  -  NICONSTROL

n`eress€yspR#drf:
desta                              publica[ao,                              a                              atrave5                              do                              l\rik
lttlps//Jrivegc>c>glecon`/dwe/rDIL]ei>/1rY4w79uZUKi3/iY7NOGp_qlHeH79A)("iN-
}usp-iharing,  bern como,  no  anexo  da  Prefeitura  na  Sala  da  CPL  si`uado  a  Rua  Armando  de

Siqueira   Bri`o.1047,  Sao  Miguel,  A/coverde  PE    Tel    |87)  3821-9cO4    Able.se  prazo  recursal,
ri)nforme   Art    109,   mclso   I,   a\lnpa   "i",   da   lpi   8  666/0`    Damos   ci6ncia   rlp   q`ip   interpo5to
recurso   e5te   sera   comunicado   aos   dernoi5   licitantes   que   poderao   Impugns-lo   conforme

previsto  no  Art    109  §  39  da  lei  8 666/93    Considerando  a  prazo   recursal,  fica   marcada  a
da(a  de   abertura   das   propos`as   de   pre¢os,   Envelope  02,   pare   o  dia  07/11/2023   as   14  cO

(quatorze)   ric+ras,   atrav6s  do  endere¢o  eletr6mco   meet  google  com/`gst-utzk-sdx

Arcoverde/PE,  29  de  novembro  de  2023
r.ABRiFi   I)os   sANToS   RARfiFTo

Presidente  da   CPL

REsuiTADO  DE   HABiuTAcfro
TOMAOA  DE  pREcos  PMA  ne  8/2o23

:5SMU|TDAADBEt%!!85p°MAADN8CBU/¥oE2N3|ApCRAo°c€g5oHL?cP+L*+8CR?8pEM;ANREgc:g9/T2EoC2N3(CODA
0  municipio   de  Arcoverde,  alraves  da   Comis55o   Permanente  de  Lici`a¢ao  (CPL),

tome   publico   a   re5ultado   da   analise   da   documenta¢5o   de   habilitac5o   da   lici(ac6o   acima

::tReJicn6;ad;E°FiEVTRE£?ANJ%TADCEtoo,3ER!X!PREuSAASD:REUNAGECNAHRAMR±t,TPAARAE%:'ZARR8:
CARVALHo,   RUA   a,   i]UA   UM,   TRAVEsSA   PADRE   ANciJIETA,   F`uA   PftojETA0A   (moxiMo   A
FUNDACAo    TEBRA),    RUA    pRoiETADA    oi    (oA    TRAVEssA    TEixEmA    DE    FREiTAs)    E    fiuA

BA°+:J£Bf3:ADR?oT€f¥Di:?FT.Ebx:'R#A?:R[£:I:Ai)ALo°#FL`oZ3?AASDEMF£'pVREFi$9,SRABA'RR°S
A  CPL   decidiu   pela   HABILITACAO   das   empresas
01    W  H  8   ENGENHARIA   LTOA   -ME

02     M     M     DA   SILVA   OLIVEIRA   CONSTRUCOES   DE   EDIE(Clos   LTDA

03    D    I    G   CONSTRUTORA  ITDA
04    NIVALD0   CONS"U¢OES  OllvEIRA   LTOA   .   NICONSTF`Ol
2.   -lnabilitar   as   empresas
01    VANDEISON   CONSTRUTORA  &   CIA   LTOA
02    GUSTAVO   ROGERIO   MIRANDA   DOS   SANTOS
03    JOS£   WENDER   AMORIM   PINTO   SARAIVA   LTDA
04     F    LIMA   0E   CARVALH0   CONSTRUCOES   ITDA
05     GUILHEflME   A   FERREIRA   SllvA

06    GON¢ArvE5   &   MiRANDA   ENGENHARiA
Os  autos  se  encontram  com  vista  franque3da  aos  interes5edos  a  partir  da  data

de5ta      publica¢ao,      e     a`raves     do      link      https//drivegooglecom/drive/folders/106Lu-
94Mlkrafo8EH0kvNEBBlileEDx>usp=sharing,   bern  coma.   no  anexo  da   Prefeitura   na  sala  da
CPL  situ]do   a   Rua   Armando   de   SiQitelra   Brito.   1047,   S5o   Miguel,   Arcoverde   PE     Tel     (87)
382l-9cO4    Abre-se  prazo  recursal,  cor\forrrte  Art    109,  inci5o   I,  alinea   "a`',   da   Lei   8  666/93
Demos   ciencia   de   que   `nterposto   recurso   e5te  sera   comunicado  acts   demais   licitantes  que

poder5o  Impugns-lo  conforme  prevts`o   r\o  Art    lc9  §   3Q  da   Lei  8  666/93
Considerando  a  prazo  recursal,  fica   marcada  a  data  de  abertura  d8s  propostas

de  pre¢os,  Envelope  02.  pare  a  dia  07/12/2023  as  10  cO  (dez)  hctras,  atrav6s  do  enderego
eletronico   meet  google  com/tins-tqqk-log

Arcoverde/PE,  29  de   novembro  de  20Z3
GABRieL   DOs   sANTOs   BARRETO

Presidente   da   CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BARBElfios

Avlso  DE  ucrTAgiv
PREGAO  ELFTR6NIC0  SRP  N9  23/2023

Processo   Licitatorio   N!   31/2023

interessado:aF:bNeDrt°urdMduoN'pC|:cAeLd,::nt:DYcffai5r?a?cE,in:ACR,:aE£?St-epnEdocc°ommuontcoab,eat%S
Regi5tro   de   Prefcts,   pars   eventual   e   futura   aqui;ifio   de   ma`eriais   permanente   do   tipo
mobili6rios,  arm6rio  de  a[o  e  carteira5  escolar.   destinados  as  escolas  que  fazem   parte  do
sistem3   Publico   de   Ensino   do   murHcipio   de   oarreiros   -   PE    Valor   global   rn3ximo   oceitavel
R$    1015  377,20     Edital   e   Anexos     Podem   ser   obtLdos   a    partir   da5   08hoo   do   dia   01   de
dezembro  de  2023,   no  Si(e  www  bnc  org,br,   no  endereco    ftua  Ayres  Belo,  n°  136,  Centre
-Barreiro5   -PE  (Predio  Sede  da  Cpl)  ou  pelo  e-mall    cp\  barreiros202l@gmail  com    Data  da

5pss5o   publica     14   de   dezembro   de   2023   as  09hco   (horario  de   Brasilia   -   DF

Barreiros,   29  de  novembro  de   2023
SEVEfllNO   ARAUJO

Pregoe,ro

PBEFEITURA   MUNICIPAL   DE    BREJAO

EXTRAT0   DE  TERMO  ADITIV0

FUNDO   MUNICIPAL   DE   EDuCAC^O   .    19   Termo   Aditlvo   Sos   Contratos   n9    069fl7/2022
070J)7/7073     Processo   ng    0]6/?0?7     Preg5o    Fl.tr6nico   ng   cos/202?     Pro„ogag5o   da
vig6ncia    do    Contrato    referente    a    aquisig3o    Integral    de    kits   de    materiat5    esportivas    e
acessorios,    de    materia`5    escolares,    de    brinquedos,    coniuntos    de    mobilisrii)s    escolares
Contratados     VIva    Distrtbuidora    de    Produtos    Ltda.    CNPJ/MF    ng    20008831/OcO1-17    e
Master  Distrtbuidora  de  Produtos  Ltda,   CNPJ/MF  n9   17  238  558/OD01  02    Prazo  a[rescido
{|rriesesNOvavtrfencJadeAvr::I:::::::::N:::1::B::::::::OAdeA€;utodeyffif3#

Cl`amamento   Publico   n9   3 0,   31   e  3  2/2023
Prace5so   n9    051/2023

Constitui     obieto     desta     Chamada     Publica,     o     credenciamento     que     se/am
dedicados   a   realizar   atividades   artisticas   e   culturais.   produs5o,   ditus5o   ou   lornecirr`ento
de   hens   e   servisos   culturais.   e   que   cumpram   integralmenle   com   as   exigencias   previs`a5
na   legisla¢5o    Data   e   Local   da   Sess5o  de   Abertura    30  n   a   14  12  2023.   das  O8h  6s   12h
das    13   as    16h     Rua    Bacha/el    Francisco    Pereira    Lopes     s/n9    -    8airro     Cemro   -    Cidade
Ore/ao   .   Estado    PE   -   CEP    55  325-on       fteferancta    Case   da   Juvenlu6e     Edital,   anexos   e
outras    informa[6es    pedem    ser   obtidos    ho    mesmo    endereFo    da    se5s5o    de    abertura,
5eguncla         a         5exta-teira,          ou,         ainda,         atrav6s         de         solicita¢5o         por         E-mall
cultura@brejao pe  Boy b.

Breiao/PE.   29   de   Novembro   de   2023
ELisABETH    BAFmos   DE   SANTANA

Preferta

totl"Qhu.e",:5a.:`<;f::n:r'a3:I,:I:,.unr'ae d{:`nL':;:.5 ¥uDtl::a: lag,i,:re] "(c;/a`r::     .8

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240102103510.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


